

Sprawozdanie

Dyrektora Społecznego Przedszkola „AKADEMIA PRZEDSZKOLAKA”

w Świdnicy za rok szkolny 2023/2024

1.Charakterystyka placówki.

- > wrzesień – **78** dzieci/ sierpień – **70** dzieci
- > **5 grup** przedszkolnych
- > kadra pedagogiczna: **1** dyrektor + **5** nauczycieli + **3** nauczycieli (urlop macierzyński/wychowawczy)
- > asystent nauczyciela – **7**
- > pracownik gospodarczy – **2**
- > pedagog specjalny - **1**
- > nauczyciele i instruktorzy zajęć dodatkowych – **11**

2.Zajęcia dodatkowe: - łącznie 13

- > **w ramach czesnego:** gimnastyka ogólnorozwojowa, język angielski podstawowy, terapia logopedyczna, zajęcia rytmiczno – taneczne (rytmika), zajęcia z elementem fitness (zumba), religia (na wniosek rodziców), zajęcia umuzykalniające (śpiew, muzyka, instrument, filharmonia), zajęcia rewalidacyjne (z pedagogiem) (**8**)
- > **za dodatkową opłatą:** język angielski metodą Helen Doron, szachy, judo, robotyka, Akademia piłkarska (**5**)

3.Koncepcja pracy - „DZIECIĘCE SPOTKANIA Z FOLKLOREM”

Roczny Plan Pracy przedszkola opierał się na temacie, którego głównym celem było:

- zapoznanie dzieci z polską kulturą narodową;
- zainteresowanie dzieci szeroko pojętą tradycją i folklorem polskim;
- rozwijanie zainteresowań muzyką ludową, piosenką i tańcem;
- umożliwianie dzieciom ciekawszego i twórczego spędzania czasu;
- poznanie swoich „korzeni”, identyfikowanie się z kulturą polską.

Data	Realizacja działań	Zdjęcia z realizowanych działań
WRZESIEŃ	FOLKLOR GÓRALSKI Zapoznanie dzieci z folklorem góralskim: strojem, muzyką, tańcem, tradycjami, potrawami. Wykonanie plakatu o miesiącu folkloru góralskiego. Stworzenie mapy podróży po regionach. Tworzenie kącika poznanego regionu i albumu. OBCHODY DNIA MARZYCIELA obchodziliśmy 8 września. W tym dniu zadawaliśmy sobie pytania: Co to są marzenia? Czy warto marzyć? Co należy zrobić by spełnić marzenie? Dzieci rysowały swoje marzenia, by stworzyć piękne drzewo marzeń, podróżowały po różnych krajach z „Walizką wyobraźni”, marzyły o wyjeździe do Zoo zamieniając się w zwierzęta, które chciałyby tam zobaczyć; chciały być sportowcami i umieściły swe marzenia w ogromnym czerwonym sercu. OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA PRZEDSZKOLAKA Obchodziliśmy jako najwspanialszy i najlepszy dzień w roku. Dzieci śpiewały piosenki, tańczyły, nie zabrakło poczęstunku i drobnych upominków. W każdej grupie dzieci czynnie uczestniczyły w przygotowanych konkursach, tańcach, zadaniach, zabawach w sali i na powietrzu. Na zakończenie wszyscy otrzymali dyplomy. UDZIAŁ W AKCJI SPRZĄTANIA ŚWIATA W dniach 15 - 17 września 2023 roku wzięliśmy czynny udział w akcji której celem było budzenie i wzmacnianie świadomości ekologicznej i udział przedszkolaków w sprzątaniu najbliższego otoczenia oraz	 

	pogadanki na temat segregacji śmieci. OBCHODY PIERWSZEGO DNIA JESIENI Świętowaliśmy w swoich grupach. Odbłyły się wyjścia edukacyjne na spacer, podczas, którego dzieci obserwowały wiele charakterystycznych cech i zmian dla danej pory roku. Inne działania: - Dni adaptacyjne dla nowych przedszkolaków; - Rada Pedagogiczna Organizacyjna; - Zebranie z Rodzicami; - sesja zdjęciowa jesienna - firma PRO-ART; - wprowadzenie nowego zajęcia dodatkowego z akademii piłkarskiej; - kontrola obiektu przedszkolnego przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny; - szkolenie BHP- 2 naucz., 1 asystent naucz., 1 pracownik gospodarczy.	
PAŹDZIERNIK	FOLKLOR KRAKOWSKI Październik według naszej koncepcji pracy to miesiąc krakowski. Zapoznaliśmy przedszkolaków z folklorem krakowskim, strojem, muzyką oraz tradycjami i potrawami krakowskimi. Poznaliśmy również zabytki i piękne miejsca historyczne miasta Kraków. OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA MUZYKI dnia 3 października. Naszym zadaniem było uwrażliwienie dzieci na otaczające je dźwięki, obserwacje otoczenia, a także odkrywanie przyjemności ze świadomego obcowania z muzyką. UDZIAŁ W KAMPANII - POLA NADZIEI (organizowane przez Hospicjum w Świdnicy) Wyjście edukacyjne dnia 4 października na VI edycję Pól	

Nadziei pod hasłem „Tu zakwita dobro”. Przedszkolaki sadziły cebulki żonkili, które podczas Żółtego Marszu Nadziei rozdawali mieszkańcom Świdnicy.

UROCZYSTA AKADEMIA Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ

Dnia 13 października przedszkolaki przedstawiły występ artystyczny, którego głównym celem było promowanie szacunku dla nauczycieli i personelu w przedszkolu. Dyrektor przedszkola i Prezes Fundacji złożyli życzenia wszystkim pracownikom życząc im wszelkiej pomyślności, aby praca z dziećmi dostarczała wszystkim zawsze powodów do dumy. Na zakończenie akademii dzieci wręczyły wszystkim nauczycielom i pracownikom piękne wrzosey ze słodkim upominkiem.

VIII DZIECIĘCY FESTIWAL MUZYCZNY "BARKA RADOŚCI"

Dnia 16 października przedstawiciele naszego przedszkola z grupy Pingwinków zaprezentowały się jako grupa wokalna podczas konkursu zorganizowanego przez Szkołę Podstawową nr 315 w Świdnicy w Świdnickim Ośrodku Kultury z piosenką o Polsce.

SPOTKANIE FOLKLORYSTYCZNE

W dniu 18 października dzieci z grupy TYGRYSKÓW gościły panią Martynę, tancerkę z dawnego zespołu ludowego. Pani Martyna zapoznała dzieci ze strojem krakowskim, oraz opowiedziała o tańcach i tradycjach folkloru krakowskiego. Dzieci chętnie tańczyły z panią Martyną do muzyki ludowej.



LISTOPAD

AKCJA CHARYTATYWNA- GÓRA GROSZA

Wspólnie z rodzicami zaangażowaliśmy się w akcję organizowaną przez Towarzystwo Nasz Dom. Naszym celem było wsparcie dzieci z domów dziecka i rodzin zastępczych, które potrzebują pomocy. Akcja trwa w naszej akademii od października 2023 roku do dnia 31 marca 2024 roku.



FOLKLOR ŚLĄSKI- GÓRNY ŚLĄSK

Zapoznanie dzieci z folklorem górnośląskim: strojem, muzyką, tańcem, tradycjami, potrawami. Wykonanie plakatu o miesiącu folkloru góralskiego. Stworzenie mapy podróży po regionach. Tworzenie kącika poznanego regionu i albumu.

AKCJA CHARYTATYWNA DLA SCHRONISKA

Z ogromną prośbą zaapelowaliśmy do dzieci i rodziców zachęcając ich do włączenia się w akcję charytatywną dla **Schroniska Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy**. Akcja trwała w terminie od 6 listopada do 15 grudnia 2023 roku.

Organizując akcję naszym celem było uwrażliwić przedszkolaków na krzywdę zwierząt i rozwijać empatię.

WYJŚCIE EDUKACYJNE DO TEATRU

W dniu 30 października odbyło się wyjście edukacyjne do



I LO na spektakl teatralny pt.
POKAHONTAS - Indiańska księżniczka

OBCHODY DNIA DYNI

W dniu 31 października w grupach odbyły się obchody Dnia Dyni. Podczas tak zorganizowanego dnia nie zabrakło konkursów przy muzyce i zabaw. Kilkoro dzieci przyniosło do przedszkola magiczne dynie wykonane wspólnie z rodzicami.

WYJŚCIE EDUKACYJNE NA POLICJĘ

W dniu 6 listopada grupa starszaków wyruszyła na Komendę Powiatową Policji w Świdnicy celem zapoznania się z pracą stróża prawa. Przedszkolaki poznały tajemnice pracy policjantów oraz miejsce, w którym pracują. Uczestniczyły w zadaniach przygotowanych dla nich przez policjantów.

TEATR W PRZEDSZKOLU

Naszą edukację przez sztukę rozpoczęliśmy w tym roku szkolnym przedstawieniem pt. "O Rybaku i złotej rybce" w wykonaniu teatru IGRASZKA z Wałbrzycha. Motywem tej przepięknej bajki było wartości, że dobro zawsze zwycięża nad złem.

DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI

Przedszkole wzięło udział w akcji „Szkoła do Hymnu” organizowanej przez MEN. Dzieci przyjmując postawę „na baczność” odśpiewały hymn Polski „Mazurka Dąbrowskiego”. Celem było zachęcenie dzieci do wspólnego przeżywania Narodowego Święta Niepodległości oraz kształtowanie szacunku wobec polskich symboli narodowych.



DZIEŃ SENIORA

W dniu 14 listopada grupa przedszkolaków obchodziła Święto Seniora, które podkreśla wyjątkową rolę osób starszych. Z tej okazji dzieci przygotowały wspólną laurkę z życzeniami i wyszły na pocztą celem wysłania laurki do Domu Seniora Marconi w Świdnicy.

TEATR W PRZEDSZKOLU

Dnia 20 listopada zawitał do naszej akademii z przedstawieniem kukielkowym pt. " Wędrówka do Panamy".

Przedszkolaki poznały historię dwóch przyjaciół niedźwiedzia i tygrysa, którzy podróżowali do Panamy - krainy ich marzeń. Bajka uświadomiła dzieciom, że często nie zauważamy czegoś co jest wokół nas. Przedszkolaki z wielkim skupieniem i zainteresowaniem oglądały bajkę i chętnie udzielały się w przedstawieniu.

SPOTKANIE ZE ZWIERZĘTAMI.

W dniu 28 listopada Pani Paulina i Rafał Lewiccy z przychodni weterynaryjnej WETKA , przeprowadzili w naszej akademii pogadankę na temat zwierząt w formie warsztatowej. Gościliśmy czworonoga , króliki i żółwia. Dzieci wzbogaciły swoją wiedzę na temat ich trybu życia i bezpieczeństwa.

UROCZyste PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA

Najmłodsza grupa przedszkolaków została oficjalnie i uroczystie wprowadzona w poczet przedszkolaków. Uroczystość odbyła się z udziałem zaproszonych gości – rodziców.



DZIEŃ PRAW DZIECKA

Naszym zadaniem było pokazanie dzieciom jak ważnym elementem jest kształtowanie u dzieci świadomości ich ważnych praw, uczenie poszanowania praw innych i radzenia sobie w sytuacjach naruszania praw własnych.

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA

Dzieci w tym dniu przyniosły do Przedszkola swoje ulubione pluszaki. To był dzień pełen radości, uśmiechu, tańców i wspólnej zabawy. Naszym celem było kształtowanie u dzieci poszanowania czyjeś własności oraz zgodnego dzielenia się zabawkami.



GRUDZIEŃ

FOLKLOR ŚLĄSKI – ŚLĄSK OPOLE

Zapoznanie dzieci z folklorem śląskim: strojem, muzyką, tańcem, tradycjami, potrawami. Wykonanie plakatu o miesiącu folkloru góralskiego. Stworzenie mapy podróży po regionach. Tworzenie kącika poznanego regionu i albumu.

WYJŚCIE EDUKACYJNE DO TEATRU

W dniu 5 grudnia przedszkolaki wyruszyły do I LO na spektakl pt. "Bardzo mądre bajki" w wykonaniu teatru "Piaskowa Magia". Dzieci poznały takie wartości jak: przyjaźń, miłość, tolerancja i bezpieczeństwo oraz poznały magiczne słowa - proszę, dziękuję, przepraszam.



SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM

W dniu 6 grudnia Mikołaj zawitał do każdej grupy z prezentami. Przez 7 dni wszystkie grupy przygotowywały się na przyjęcie Mikołaja dekorując salę, ubierając choinki i ucząc się wierszy i piosenek. Dzieci ciepłutko podziękowały Mikołajowi i umówiły się z nim na następne spotkanie w kolejnym roku :)

MAGIA ŚWIĄT

Dnia 19 grudnia cała społeczność Akademii Przedszkolaka zaprezentowała dla zaproszonych gości na deskach teatru w Świdnickim Ośrodku Kultury jasełka pt. **"Tylko jedna jest taka noc"**. Dzieci przybrały na siebie role świąteczno - zimowe. Nie zabrakło górali, śnieżynek, gwiazdek, bałwanków i mikołajków.

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

Zorganizowanie kiermaszu dla rodziców. Naszym celem było: podtrzymywanie oraz upowszechnianie tradycji i zwyczajów Bożego Narodzenia, rozwijanie dziecięcej inwencji i pomysłowości twórczej, doskonalenie umiejętności manualnych dzieci.

WIGILIA PRZEDSZKOLNA

W dniu 22 grudnia zorganizowaliśmy w naszej akademii wigilię przedszkolną. Zanim zaczęliśmy degustować czerwony barszczyk i pierożki zaśpiewaliśmy kolędy, a potem przyszedł czas na moc serdecznych życzeń. Złożyliśmy sobie wspólnie świąteczne życzenia. Dzieci utrwaliły świąteczną tradycję. Cała społeczność przedszkola odczuwała zbliżające się święta Bożego Narodzenia.



STYCZEŃ

FOLKLOR WIELKOPOLSKI

Zapoznanie dzieci z folklorem wielkopolskim: strojem, muzyką, tańcem, tradycjami, potrawami. Wykonanie plakatu o miesiącu folkloru góralskiego. Stworzenie mapy podróży po regionach. Tworzenie kącika poznanego regionu i albumu.

BAL KARNAWAŁOWY

odbył się dnia 9 stycznia przeprowadzony przez wodzireja z firmy fotograficznej PRO - ART. W tym dniu odbyła się również sesja fotograficzna dla wszystkich uczestników balu. Wodzirej zachęcał dzieci do wesołej zabawy. Stroje balowe przedstawiały kolorowe postacie. W ich wykonanie byli zaangażowani rodzice. W trakcie balu nie zabrakło również poczęstunku.

HIGIENA MYCIA RĄK

W dniu 22 stycznia odbyło się w naszej akademii spotkanie edukacyjne realizowane w ramach akcji zimowej przeprowadzone przez pracownika Powiatowej Stacji Sanitarnej w Świdnicy panią Adriannę Michałowską. Poprzez spotkanie warsztatowe dzieci poznały sposoby prawidłowego mycia rąk oraz sytuacji w których należy dbać o czystość swoich dłoni. Celem spotkania było wdrożenie dzieci do dbania o swoją higienę osobistą.

REGIONALNY POKAZ MODY

Zorganizowaliśmy w dniu 30 stycznia. Do zabawy zaangażowaliśmy rodziców, którzy przygotowali wspólnie z dziećmi stroje regionalne, które wyróżniały się elementami folklorystycznymi, regionalnymi. Jury wyróżniło trzy miejsca na podium, a pozostali uczestnicy zdobyli



	wyróżnienia. Dzieci biorące czynny udział w pokazie otrzymały nagrody rzeczowe. UROCZYSTOŚCI DNIA BABCI I DZIADKA Rozpoczęły się od dnia od 31 stycznia. Dzieci zaprezentowały zaproszonym gościom programy artystyczne. Uroczystości zakończyły się wspólnym poczęstunkiem i rozdaniem upominków swoim kochanym dziadkom :) Naszym celem było wzmocnienie więzi emocjonalnej z rodziną, kształtowanie uczucia przywiązania i szacunku do dziadków, nawiązywanie bliższych kontaktów z dziadkami poprzez wspólne przeżywanie ich święta.	
LUTY	FOLKLOR LUBUSKI Zapoznanie dzieci z folklorem lubuskim: strojem, muzyką, tańcem, tradycjami, potrawami. Wykonanie plakatu o miesiącu folkloru góralskiego. Stworzenie mapy podróży po regionach. Tworzenie kącika poznanego regionu i albumu. DZIEŃ ŚWIĘTEGO WALENTEGO obchodziliśmy dnia 14 lutego. Ten dzień miał na celu promowanie miłości, przyjaźni i życzliwości wśród dzieci. WYJŚCIE DO TEATRU Dnia 20 lutego odbyło się wyjście edukacyjne do I LO na spektakl pt. "Jaś i Małgosia" w wykonaniu Katolickiego Teatru Edukacji z Krakowa. Obejrzenie spektaklu pokazało dzieciom, jak niewinność i dobro wygrywa ze złem i jest nagradzane.	

MARZEC

FOLKLOR ŁOWICKI

Zapoznanie dzieci z folklorem łowickim: strojem, muzyką, tańcem, tradycjami, potrawami. Wykonanie plakatu o miesiącu folkloru góralskiego. Stworzenie mapy podróży po regionach. Tworzenie kącika poznanego regionu i albumu.

DZIEŃ DZIEWCZYNEK

celebrowaliśmy w każdej grupie dnia 8 marca. Była to okazja do wspólnego śpiewania, recytowania wierszy i tańców. Koledzy obdarowywali swoje koleżanki upominkami i Przedszkolaki wręczyły Paniom kwiaty.

DZIEŃ MATEMATYKI

Obchodziliśmy dnia 15 marca. Udział przedszkolaków w zabawach matematycznych pozwolił na kształcenie kompetencji matematycznych u młodszych i starszych dzieci.

WYJŚCIE EDUKACYJNE DO TEATRU

Dnia 18 marca odbyło się wyjście edukacyjne na spektakl pt. "Doktor i jego zwierzęta" w wykonaniu Narodowego Teatru Edukacji z Wrocławia. Dzieci poznały historię doktora ze swoimi zwierzętami oraz niesienia przez niego pomocy chorym zwierzętom z Afryki.

OGÓLNOSZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY

pod hasłem:

"Najpiękniejsze regiony Polski, czyli dziecięce spotkania z folklorem" zorganizowaliśmy w naszym przedszkolu Konkurs organizowany był dla dzieci ze świdnickich szkół w kategorii od 0 -III i przedszkoli. Na konkurs wpłynęło 35



	prac plastycznych. Dnia 19 marca odbyło się uroczyste wręczenie nagród i dyplomów. ENERGIA W PRZEDSZKOLU Dnia 19 marca w grupie Tygrysków gościliśmy tatę Kazimierza, który opowiedział dzieciom o swoim zawodzie oraz o znaczeniu energii elektrycznej. Poprzez spotkanie warsztatowe dzieci odkrywały tajemnice energii. DZIEŃ WIOSNY Wyjście edukacyjne przedszkolaków korowodem wiosennym w pobliskie tereny Świdnicy. W dniu 21 marca nasi milusińscy wyruszyli w okolice przedszkola barwnym korowodem w poszukiwaniu wiosny. Po powrocie dzieci tworzyły piękne prace wiosenne.	
KWIECIEŃ	FOLKLOR KURPIOWSKI Zapoznanie dzieci z folklorem kurpiowskim: strojem, muzyką, tańcem, tradycjami, potrawami. Wykonanie plakatu o miesiącu folkloru góralskiego. Stworzenie mapy podróży po regionach. Tworzenie kącika poznanego regionu i albumu. WARSZTATY WIELKANOCNE Z RODZICAMI Celem spotkania było propagowanie tradycji związanej ze Świątami Wielkanocnymi. W miłej atmosferze i z dużym zaangażowaniem uczestników powstały niezwykle ozdoby świąteczne. Rodzice wraz z dziećmi wykazali się ogromną pomysłowością i kreatywnością.	

TEATR W PRZEDSZKOLU

Dnia 28 kwietnia zawitał do naszej akademii TEATR IGRASZKA z Wałbrzycha z przedstawieniem pt. "Przygody Pingwinka PIK - POKA"
Dzieci mogły obejrzeć zabawne przygody sympatycznego i niezwykłego Pingwinka, którego marzeniem są podróże,

KONKURS CZYTELNICZY

W dniu 28.03.2024r. troje dzieci zostało wydelegowanych do Konkursu Czytelniczego "Dzień dobry Pani Mario" zorganizowanego przez Miejską Bibliotekę Publiczną i Miejskie Przedszkole Integracyjne Nr 16 "Słoneczko".
W konkursie uczestniczyli Wojciech Soiński, Weronika Dyda, Filip Szewczak, którzy zdobyli I miejsce w konkursie.

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Dnia 09 kwietnia starsze grupy przedszkolne uczestniczyły w **warsztatach** w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Świdnicy.
Przedszkolaki rozwiązywały różne zadania, rebusy, zagadki, samodzielnie wykonywały zakładki do książek.

DZIEŃ SPORTU

Obchodziliśmy dnia 8 kwietnia.
Przedszkolaki uczestniczyły w zawodach sportowych kształtując i podnosząc swoją sprawność fizyczną.

QUIZ WIEDZY O REGIONACH POLSKI

zorganizowaliśmy dnia 11 kwietnia dla grupy Tygrysków I Pingwinków o wyższym stopniu trudności. Natomiast w dniu 12 kwietnia do Quizu przystąpiły dzieci młodsze- Kotki i Jezyki. Przedszkolaki pokazały jak dużą wiedzę zdobyły na zajęciach.



NADLEŚNICTWO ŚWIDNICA

W dniu 15 kwietnia przedszkolaki z grupy dzieci 5 letnich wyruszyły do Nadleśnictwa Świdnica na zajęcia warsztatowe a także w celu zwiedzenia Jaskini Nietoperzy.

STRAŻ MIEJSKA ŚWIDNICA

W dniu 15 kwietnia grupa przedszkolaków wyszła do siedziby straży miejskiej celem zapoznania zawodu strażników naszego miasta.

CINEMA - FUN

W dniu 18 kwietnia przedszkolaki wyruszyły do sali zabaw w Świdnicy. Dzieci były pod wielkim wrażeniem. Mogły skorzystać z dobrej zabawy korzystając z toru przeszkód, ze zjeżdżalni, trampoliny i wielu innych atrakcji. Ten dzień zapewnił przedszkolakom niezapomniane chwile zabawy.

PAŃSTWOWA SZKOŁA MUZYCZNA

Dnia 22 kwietnia grupa Tygrysków i Pingwinków odwiedziły Państwową Szkołę Muzyczną w Świdnicy na specjalnie dla nich przygotowane koncerty i audycje w wykonaniu uczniów szkoły muzycznej.

TEATR „ZŁOTA KACZKA”

W dniu 29 kwietnia do naszej akademii zawitał teatr z przedstawieniem marionetkowym pt. "KRZESIWO". Przedstawienie odbyło się na podstawie baśni Christiana Andersena. Dzieci miały możliwość obejrzenia ośmiu lalek zrobionych ręką profesjonalnego plastyka. Były to lalki teatralne poruszane przez aktora z góry za pomocą drutów i



sznurków.

ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI

W dniu 22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi.

W tym dniu odbyły się ciekawe zajęcia edukacyjne, praktyczne i badawcze. Dzieci poznały różne sposoby ochrony środowiska i troskę o naszą planetę.



MAJ

FOLKLOR KUJAWSKI

Zapoznanie dzieci z folklorem kujawskim: strojem, muzyką, tańcem, tradycjami, potrawami. Wykonanie plakatu o miesiącu folkloru góralskiego. Stworzenie mapy podróży po regionach. Tworzenie kącika poznanego regionu i albumu.

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

W dniu 14 maja przedszkolaki po raz kolejny w tym roku szkolnym odwiedziły Miejską Bibliotekę Publiczną.

Tym razem głównym celem było zwiedzanie biblioteki i poszerzenie wiedzy na temat wypożyczania książek, filmów i muzyki.



ZAGRODY EDUKACYJNEJ- OSTOJA NAD MŁYNÓWKĄ

W dniu 17 maja cała społeczność przedszkola wyjechała na wycieczkę do Zagrody Edukacyjnej- Ostoja nad Młynówką w Mościsku. Atrakcje w których uczestniczyły przedszkolaki to min. nauka prania na tarze, spotkania ze zwierzętami, dojenie sztucznej krowy, poczęstunek.

FESTIWAL PIOSENKI LUDOWEJ

Ze względu na naszą tegoroczną Koncepcję pracy związaną z folklorem w dniu 20 maja zorganizowaliśmy konkurs wewnętrzny: Festiwal Piosenki Ludowej. W konkursie udział wzięło 15 przedszkolaków reprezentujących piosenki w stylu ludowym. JURY wyróżniło trzy pierwsze miejsca oraz nagrodziło wszystkich uczestników nagrodami i dyplomami.

ŻÓŁTY MARSZ NADZIEI

W dniu 22 maja grupa TYGRYSKÓW I PINGWINKÓW wyruszyła do Świdnickiego Rynku na Żółty Marsz Nadziei który był zwieńczeniem VI edycji Świdnickich Pól Nadziei - "Poczuj RADOŚĆ pomagania"

FINAL

XXXII FESTIWALU PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ

dnia 27 maja w Świdnickim Ośrodku Kultury.

Do finału zakwalifikowali się: Mariia i Franciszek z grupy PINGWINKÓW z piosenką pt. "Mój wymarzony zawód".



CZERWIEC

PIKNIK RODZINNY POD HASŁEM - AHOJ PRZYGODO.

(Akademia Przedszkolaka i Społeczna Szkoła Podstawowa).

II ŚWIDNICKIM TURNIEJU PRZEDSZKOLAKÓW " PRZEZ PROGRES DO GWIAZD" pod patronatem firmy "CARO"

W dniu 11 czerwca 12 dzieci z naszej akademii wzięło udział w turnieju piłki nożnej. Nasze przedszkolaki spisały się na medal. Za udział w turnieju cała drużyna w nagrodę otrzymała medale, puchar i piłkę nożną a Franciszek za najlepszego piłkarza drużyny statuetkę :)

TURNIEJ SZACHOWY PRZEDSZKOLAKÓW

Dnia 14 czerwca odbyły się w naszej akademii wewnętrzne rozgrywki szachowe przedszkolaków w Przedszkolu Miejskim Nr 6, po których zostały wytypowane dzieci do Świdnickiego Turnieju Szachowego o Mistrzostwa Przedszkolaków w , który odbył się dnia 17 czerwca 2024 roku. Nasi reprezentanci otrzymali dyplomy i medale.

POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW

Uroczystość pożegnania dzieci 6 letnich z udziałem rodziców i innych zaproszonych gości odbyła się w dniu 19 czerwca.



Rok szkolny 2023/2024

1. Zakup monitora interaktywnego dla Przedszkola z 1% podatku.

2. Sfinansowanie przez Fundację „Naszej Szkole” zabawek do Przedszkola na kwotę 5000 zł.
3. Sfinansowanie przez Fundację „Naszej Szkole” wynajęcia sali teatralnej na świąteczny koncert przedszkolaków.
4. Sfinansowanie przez Fundację „Naszej Szkole” zakupu laptopa dla nauczycieli Przedszkola.
5. Sfinansowanie przez Fundację „Naszej Szkole” odkurzacza dla pracowników gospodarczych Przedszkola.
6. Zakup drukarki laserowej (kolorowej) sfinansowanej przez otrzymanie darowizny od rodzica Przedszkola.
7. Przeprowadzone remonty w placówce - w okresie wakacyjnym – lipiec sierpień 2024 roku- remont w gabinecie dyrektora.

SPRAWOZDANIE Z PLANU NADZORU PEDAGOGICZNEGO DYREKTORA SPOŁECZNEGO AKADEMIA PRZEDSZKOLAKA” W ŚWIDNICY

1. **Kontrola** nad przestrzeganiem przez **nauczycieli** i **asystentów** procedur dotyczących bezpieczeństwa dzieci w przedszkolu (sala zabaw, szatnia, łazienka, plac zabaw) i poza przedszkolem (podczas spacerów, wycieczek i wyjść edukacyjnych) oraz przestrzegania przepisów BHP. (*działalność wychowawczo – opiekuńcza*)
2. **Kontrola prowadzonej dokumentacji** przebiegu nauczania ze szczególnym zwróceniem uwagi na: wpisy pogadanek na temat zasad bezpieczeństwa przed każdym wyjściem , codzienne wpisy posiłków, czynności higienicznych, ćwiczeń porannych, zajęć dodatkowych, wydarzeń, ogłoszeń, frekwencji dzieci, czas swojej pracy – **dziennik elektroniczny ELIIS**. (*działalność dydaktyczna*)- skontrolowano 5 dzienników.
3. **Obserwacja/ hospitacja zajęć organizowanych** w grupach przedszkolnych:(*działalność dydaktyczno-wychowawcza*)- dokonano 10 hospitacji
4. **Organizacja szkoleń wewnętrznych i zewnętrznych (wspaganie nauczycieli)**:- Rada Pedagogiczna organizacyjna;- pedagogizacja rodziców;- szkolenie BHP – 2 naucz., 1 asystent naucz., 1 pracownik gospodarczy;- Rada Pedagogiczna podsumowująca pierwsze półrocze;- Rada Pedagogiczna podsumowująca rok szkolny;- Zebranie z asystentami nauczyciela i pracownikami gospodarczymi;- „Dziecko niepełnosprawne w przedszkolu – rozwijanie systemu wsparcia i pomocy” w Poradni psychologiczno – pedagogicznej – naucz. pedagog specjalny- „Standardy ochrony dzieci w przedszkolu”- naucz. pedagog specjalny;
5. **Kontrola** efektów realizowania **podstawy programowej wychowania przedszkolnego(kontrola)**- - wpisy obszarów podstawy programowej w dokumentacji elektronicznej ELIIS; sprawozdania o stopniu i zakresie realizacji podstawy programowej;
6. **Kontrola realizacji** celów określonych w pkt. 1.1, 1.3, 1.4, 1.5w Statucie Przedszkola; - 1.1 ; Opieka realizowana w sali zajęć;- 1.3 ;Opieka realizowana na placu zabaw na terenie przedszkola; - 1.4 ; Bezpieczeństwo w przypadku organizowania wycieczki;- 1.5 ;W przypadku zajęć realizowanych poza przedszkolem;
7. Organizowanie w przedszkolu **pomocy psychologiczno – pedagogicznej(działalność dydaktyczna)**- - opinie i orzeczenia z poradni - obserwacje pedagogiczne (-dzienniki pomocy psychologicznej i dziennik nauczyciela wspomagającego),- analiza i ocena gotowości dziecka do podjęcia nauki

w szkole (diagnoza wstępna, diagnoza końcowa), - współpraca z pedagogiem, - współpraca z logopedą (zajęcia logopedyczne)- współpraca z rodzicami

8. Przeprowadzone **kontrole zewnętrzne** (straż, sanepid, kuratorium, organ prowadzący i inne)- - dn. 20.12.2023r – **Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdnicy** – kontrola żywności oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością- brak zaleceń, nie stwierdzono nieprawidłowości;- dn. 08.05.2024r – **Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdnicy** – ocena stanu sanitarnego Przedszkola - brak zaleceń, nie stwierdzono nieprawidłowości;

Sprawozdanie sporządził: dyrektor przedszkola mgr Marzena Gruner.